
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №7» 

 

П Р И К А З 

 

от 02.09.2024г.                       № 362                                                     город Батайск 

 

Об утверждении образовательных программ, 

о внесении изменений в образовательные программы 

 

В соответствии со ст.12 «Закона об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 

2012г. №273-ФЗ, Федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования для детей с ограниченными возможностями здоровья (приказ Минобрнауки России 

от 19.12.2014г. №1598); с требованиями Федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования - приказ Минбрнауки России от 17.05.2012г. №413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования» (в ред. приказов Минобрнауки России от 29.12.2014г., от 29.06.2017г., приказа 

Минпросвещения России от 12.08.2022г. №732); с положениями Федеральной образовательной 

программы среднего общего образования – приказ Минпросвещения России от 18.05.2023г. №371 

«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»; 

примерной адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего 

образования обучающихся с задержкой психического развития  от 22.12.2015г. №4/15, 

Методических рекомендаций Минобразования Ростовской области от 10.06.2016г. по организации 

инклюзивного образовательного процесса детей с ограниченными возможностями здоровья, 

Приказом Минпросвещения России от 31.05.2021г. №286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», Приказом 

Минпросвещения России № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», на основании решения 

педагогического совета (Протокол №1 от 25.08.2022г.), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №7» 2024-

2025 учебный год. 

2. Утвердить Основную образовательную программу основного общего образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №7» 2024-

2025 учебный год. 

3. Утвердить Основную образовательную программу основного среднего образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №7» 2024-

2025 учебный год. 

4. Внести изменения в Основную образовательную программу основного общего образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №7». 

5. Внести изменения в  Основную образовательную программу  среднего общего образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №7». 

6. Внести изменения в Образовательную программу начального общего образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №7». 

7. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

 

                         Директор                                                                 Н.В. Покровская 

 

 

 

 


		2024-09-02T10:28:11+0300
	Покровская Наталья Владимировна




